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
ben. Damit meint er jedoch
nicht, dass man Mauern ein-
reißen und umsetzen muss,
sondern, dass alle Räume ei-
ne ähnliche Größe haben
und somit flexibel nutzbar
sind. „Als die Zwillinge grö-
ßer wurden, konnten wir ihr
Zimmer und unser Schlaf-
zimmer einfach tauschen“,
nennt er ein Beispiel.

Bevor Matthias Mecklen-
burg die Wohnung 2003 be-
zog, hat er sie zunächst in ei-
ne Baustelle verwandelt. So
wurde der Putz weitgehend
abgeschlagen, ein Rabitzge-
webe auf die Wand gelegt
und neu verputzt. „So wer-
den die Bewegungen zwi-
schen Holz und Stein mini-

Die reduzierte Möblierung der einzelnen Räume, hier das Wohnzimmer, lässt die
Proportionen der gründerzeitlichen Wohnung von Matthias Mecklenburg besser
zur Geltung kommen. FOTOS: INGO RÖHRBEIN
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BGH-URTEIL

Klausel unwirksam
Der Bundesgerichtshof (BGH)
hat die in vielen Formularmiet-
verträgen gebräuchliche Klausel
für unwirksam erklärt, wonach
ein Mieter bei Schönheitsrepara-
turen nur mit Zustimmung des
Vermieters von der „bisherigen
Ausführungsart“ abweichen darf
(Az. VIII ZR 199/06). Laut BGH
ist die Formulierung unklar, was
unter Ausführungsart zu verste-
hen sei und ob schon das Ab-
weichen von ursprünglichen
Farbtönen und Tapeten einer Ei-
gentümerzustimmung bedarf.

VIEBROCKHAUS

Ohne Gas und Öl
Der Hausanbieter Viebrockhaus
wird von Mai an nur noch Klima-
schutzhäuser der Drei-Liter-Klas-
se verkaufen. Eine Öl- oder
Gasheizung werde es nicht mehr
geben, hieß es. Stattdessen soll
jeder Hausbesitzer durch ein

Wärmepumpensystem und eine
Thermosohle im Vergleich zu
herkömmlichen Häusern bis zu
80 Prozent Energie und mehr
als die Hälfte des CO2-Ausstoßes
einsparen. (HA)

SEMINAR

Bauen mit Lehm
Ein Seminar zum Thema Bauen
und Modernisieren mit Lehm bie-
tet die Firma Mordhorst Baubio-
logischer Fachhandel (Keller-
bleek 10a) am 3. Mai um 18.30
Uhr an. Die Teilnahme kostet
zehn Euro. Das Seminar richtet
sich an private Bauherren und
Heimwerker. Anmeldungen unter
Tel. 040/570 07 06. (HA)

Anzeige
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TOP TEN

Das schreckt
Käufer ab

1. VERKEHRSLÄRM gehört
für 83,9 Prozent der Be-

fragten zu den wichtigsten Aus-
schlusskriterien beim Kauf einer
Wohnung oder eines Hauses,
ergab eine Immobilien-Trend-
studie des Maklerunternehmens
PlanetHome.

2. SANIERUNGSBEDARF
71,7 Prozent

3. FEHL. INFRASTRUKTUR
62,1 Prozent

4. WENIG PARKPLÄTZÉ
60,1 Prozent

5. ALTE KÜCHE & BAD
48,2 Prozent

6. ALTE FENSTER
35,0 Prozent

7. SCHULE IN DER NÄHÉ
18,5 Prozent

8. SPIELPLATZ IN D. NÄHE
16,3 Prozent

9. FEHLENDER AUFZUG
15,8 Prozent

10.ZU VIELE SENIOREN
13,4 Prozent
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IVD Nord e. V.
Büschstraße 12, 20354 Hamburg, 

Telefon: 040/ 35 75 99-0
eMail: info@ivd-nord.de

www.ivd-nord.de

Eppendorf, 50 m², 2 Zi., hell, ruh., Laminat, ¤
395,- + BK/Kt., Schacht Immo., 41354370

Citynah, Mittelweg, renovierte, schöne 2-
Zi.-Whg., 74 m², 4.OG, Aufzug, 2 Balkone,
V´Bad, neue weiße EBK m. allen Geräten,
¤920,- + NK/Kt.,ohne Courtage Tel.
3555139 ab Mo www. robertvogel.de

Neustadt: 2-Zi.-Whg., ca. 87 m², EBK, Balk.,
Bad, ¤ 998,- + NK/KT, Makler 4140140

Eimsbüttel, Schopstr., 2-Zi.-Whg., 49,1 m²
+ Balk., Altbau, 3. OG, kompl. renov., Bad
neu ’05, ¤ 500,- kalt, Tel. 0171-677 17 70

www.immonet.abendblatt.de
Uhlenhorst, alsternah, helle 2-Zi.-Whg., ca.

70 m²,18 m² Terrasse, TG-Stellpl., Boots-
anlegepl., ¤ 1.100,- kalt; 0179/798 45 62

Winterhude, 2 Zi., Blk., EBK, VB, TG mgl., ¤
550,- zzgl. NK, Wimmo GmbH 32004803

Eppendorf/Lokstedt, Widukindstr, 2-1/2-
Zi-Whg, I.OG, 64,90m², 2 Balkone, Gas-
zentralhzg., Vollbad, Parkett, Miete ¤616,-
incl., Kt. ¤1.497,-ohne Court., Tel. 3690824
bastien@gladigau-immobilien.de

Neustadt, 2 ZKB, 49m², 4.OG o. Aufzug, Alt-
bau, mod. EBK, Duschbad, Nachtspei-
cherhzg., ruhige Nebenstr., ¤380+55NK,
von privat, frei ab 01.06., Besichtigung Sa.,
28.04., 15h-17h, Tel.0173/8723898

2-Zi.-Whg. in St.Pauli, Neubau, Bernhardt-
Nocht-Straße, 5.OG, ca. 77,57 m², Küche,
V’bad, Dachterr., Einbauschrank, Kamin-
anschl. mögl., Bad mit Fußbodenhzg., Par-
kettboden, Aufzug, kontrollierte Wohn-
raumlüftung, Keller, Nettokaltmiete ¤
969,63 zzgl. NK, per sofort od. später, Ge-
nossenschaftsanteile sind zu leisten, PKW-
Stellpl.-Anmietung mögl. HANSA Bauge-
nossenschaft eG, -Team Mitte - Tel. 040/
69 201–143

Hoheluft, 2 Zi., Balkon, gefl. V’bad, hell, ¤
555,- inkl. NK, Wimmo GmbH 32004803

Eimsbüttel, helle 2½-Zi.-Whg., ca. 64 m²,
frei, z. T. Laminat, Balk., Bad, an solv, Mie-
ter, ¤ 409,- + NK, 3 MM KT; 040/559 15 18

Eppend. 2 Zi., Blk., EBK, Stuck, abgez. Diel.,
¤ 578,- zzgl. NK, Wimmo GmbH 32004803

2-3 Zi.-Whg. in Eimsbüttel, Barmbek-Süd
und Bramfeld ab sofort oder später zu
guten Konditionen und courtagefrei,
Schaum, Tel. 40 17 32 114 od. -119 ab Mi.

Ottensen: Hochwertige 2 Zi. Neubauwhg.,
ca. 73 m², offene Küche, Echtholzparkett,
exkl. V´bad, Lift, Keller, TG-Stellpl., ¤ 950,-
+ NK/KT/CT, MEISSLER & CO, 861486

Grindel, 2,5 Zimmer-DG-Wohnung, ca. 50
m², ohne Balkon, frei zum 1.06.07, Miete
inkl. NK ¤ 576,- zzgl. Kaution + Courtage;
HORST SCHNOOR HAUSMAKLER,

vœTel.: ab Mo. 040/41 46 210 oder
Fax: 040/45 91 91

Barmbek Süd- Courtagefrei! Gut geschnit-
tene 2,5-Zi.-Whg. mit ca. 60 m² Wohnfl.,
EBK, D’bad, Miete ¤ 475,- + NK/Kt LUBITZ
Immobilien GmbH. IVD Tel. 040/229 481-
18 www.lubitz.com

Schinkelstr., 2-Zi.-Whg., 54 m², EBK, gr.
Terr., neubaumäßig, NKM ¤ 590,- + NK/KT/
Court. und 2-Zi.-Whg., ca. 42 m², Pitch-
pine, EBK, ohne Balk., NKM ¤ 400,- + NK/
KT/Court., Tel. 040-609 11 727 Makler

Stuvkamp 10: 34 m², 1. OG, 1 Zi., D’bad,
FW-Zentralhzg., ¤ 260,- netto + ¤ 70 BK
zzgl. Kt., per 1.5.07. Keine Courtage. Dr.
Reichert Immobilien GmbH, IVD,
51 49 39 10

Barmbek/Burmesterstr.16, 2-Zi.-Whg.,
Hochparterre, ca. 61 m², Vollbad, NKM ¤
439,20 zzgl. BK inkl. HK Vorausz. ¤ 100,-
court’frei. Tel. 040/22667-956 ab 9 Uhr

Eppendorf, tolle 2-Zi.-Whg. mit 70 m²
Wohnfl., EBK, Terrasse, VB, mtl. ¤ 598,- +
NK, Makler: 0173/208 71 34

Eppendorf, von privat, 2-Zi.-ETW, 53 m²,
EBK, Laminat, V’bad, Balkon, Lift, ¤ 540,- +
NK, TG-Stellpl. mögl., Tel. 0173/617 62 99

2 2⁄2-Zi.-Whg. in Hoheluft/Eppendorf, Neu-
münstersche Str. 18, 120 m² im DG, ohne
Balkon, ¤ 708,- nettokalt zzgl. ¤ 400,- BK/
HK + Kt., per sofort, courtagefrei, Bes.-Ter-
min 02.05.07, 15.00 Uhr, Dr. Schröder
GmbH Nchf. 040/523 05 934

2 Zi.-Altbau am Michel, Teilfeld 10, saniert,
EBK, D-Bad, Balkon, ca. 44,87 m², Bes.
Mi., 02.05.07, 18:00 h, Miete ex. ¤ 435,- +
115,- BK/HK + Court.; M & C, Makler IVD

Rotherbaum Erstbez. Alsterkamp, großzüg.
Maison.Whg. 132 m², schöne, gr.Wohnkü.
Parkett, 2 Terr., Vollb., Einbau-Schränke,
Gäste-WC, Galerie ¤ 2.380,- + NK/Kt., Tel.
35 55 128 ab Mo www.robertvogel.de

Barmbek-Süd 2 Zi., EBK, VB, Garten, hell, ¤
365,- inkl. NK, Wimmo GmbH 32004803

St. Georg, 2,5 Zi., 66 m², Kü., Bad, ¤ 518,- +
NK/Kt., Kobjolke Immob. 60670210

Barmb./Uhlenh., 2,5-Zi.-Whg., ca. 50 m²,
Altb., ¤ 500,- inkl. NK. Tel. 0162-521 98 74

St. Pauli, 2,5 Zi., WG-geeignet, Wohnküche,
¤ 595,- inkl. NK, Wimmo GmbH 32004803

Barmbek-Süd, Barmbeker Str., ruhig nach
hi., renovierte 2-Zi.-Whg., 51 m² Wohnfl., 3.
OG, kl. Wohnkü., V-Bad, Holzdielen, 395
EUR + NK + Court., LANDMANN & APEN-
BURG, IVD-Makler, 040-37879763/68

Eppendorf, 40 m², Dielen, GasHzg., Bad,
NKM ¤ 360,-, LIVE-Makler, 040/42935207

Winterhude, Alsterdorfer Str. / Winterh.
Marktpl., 2-Zi.-Whg., ruhig nach hinten ge-
legen, 2. OG, ca. 54 m², Holzdielen, Wohn-
küche, kl. D´bad, per 01.06., ¤ 490 exkl.
zzgl. NK, Kt., CT, www.friedrichsen-
bayer.de, Hausmakler IVD, 040/89007860

St. Georg, Neubau-Erstbezug, sonnige 2,5-
Zi.DG-Whg., ca. 52 m² Wfl., m. S-Dachter-
rasse, Top-Ausstg., NKM ¤ 730,- zzgl. NK,
Kt., Court. Marquardt & Noack, 86601614

Barmbek-Uhlenhorst, 2 Zi., 1. OG, 43,63
m², zentr. u. ruh. Lage, ab 01.07., D’bad,
EBK, Isofenster, Kabel, Balk., Boden, NKM
¤ 430,- + NK + 3 MM/Kt., 0172/406 75 17

Gneisenaustr. 36, 2,5 ZW, EBK, ca. 54 m², o.
Blk., V-Bad, ¤ 416,- + BK/HK ¤ 125,-, ges.
¤ 541,-+ KT/Ct., Bes. Mo. 30.04., 18.00 h,
IVD-Makler Heinr. Gustav Pfau, T. 3347370

Winterhude, schöne 2 Zi., 65 m², EBK,
V’bad, gr. Balk., 5. OG, Endet., Lift, NKM
¤ 595,-; Buchholz Immob. 0162/179 72 78

Winterhude, Forsmannstr., Altbau, DG, 47
m², Holzd., Du., Wohnkü., ¤ 550,- inkl.
Makler SAAK, 88 10 449

Altona, schöne 2-Zi.-Whg., ca 43 m², V’bad,
Balkon, Teppich, sofort frei, KM ¤ 450,- +
NK, Bes. So., 8 - 11 h, Termine unter 0175/
348 61 78, Gebäudeverwaltung Fladda

Eppendorf, 2,5 Zi., 60 m², EG, gr. Terr., 650,-
kalt + NK ca. 150,-, ab 1.7., 0172/2891881

Eilbek-Wielandstraße, 2-Zi.-Whg. im EG
mit Terrasse, ca. 62 m² Wohnfl., Vollbad,
Keller, TG-Stellplatz möglich, kurzfristig
verfügbar, NKM ¤ 525,-, zzgl. ¤ 120,- BK/
HK/Kt., courtagefrei; Grube & Wasskewitz
GmbH, Tel. 040/309 70 00

St. Georgs Kirchhof, 2-Zi.-Whg., in renov.
Altbau, 4. OG, 37 m², Küche, D’bad, teil-
weise Dielen, ¤ 350,- + ¤ 35,- NK, frei ab
10.5., direkt v. Eigentümer, schriftl. Bewer-
bung an: C. H. Hehl KG, Fax: 040/44 72 95

Luxus am Leinpfad Kanal, mit Bootsanl., 2
Zi., 55 m², Parkett, EBK, V’bad, Blk., Tief-
gar., v. priv., ¤ 990,- warm, 0173/205 86 33

Eppendorf: Osterfeldstr., helle 2 Zi.-DG-
Whg., ca. 65 m² Wfl., Nh.UKE u. NDR, weiß.
Vollb., EBK, Parkett, z. 1.6., COURTAGE-
FREI! Netto ¤ 647,- + NK/Kt. Gesine Engel
Grundstücksverw., ab Mo. 040/456780

Alster 100 m entfernt, Winterhude, Wohnen
+ Arbeiten, 2,5 Zi.-Whg. mit eigenem Gar-
ten,153 m² Wohnfl., VB, Gä.-WC, hochw.
EBK, NKM ¤1.650,- + NK ¤ 300,-, + Kaut.
Makler, 040/244 245 0

Eimsbüttel, Gärtnerstr. 95, 40 m², 2-Zi.,
V’bad, Laminat, 4. OG, ¤ 345,-+ Nk./Kt./Ct.
Bes. Mi. 2.5., 19 Uhr BELLI IMMOBILIEN

Winterhude, 2 Zi.-Altbau-Whg., Schinkel-
platz, 52,43 m² Wohnfl., Balkon, Wohnkü.,
Holzd., renov., ¤ 510,- zzgl. NK/Kt./Ct.,
IVD-Makler v. Drebber, T. 227 67 14, ab Mi.

Eilbek, 2 Zi., 58 m², EBK, V’bad, S/W-Balk.,
Fußb’hzg., Lift, TG, NKM ¤ 578,-, TG ¤ 55,-
BK ¤ 155,-, v. priv.; 0173/236 99 85 10-20 h

Eimsbüttel, 2-Zi.-DG-Whg., ca. 64 m², Du’
bad, Laminat, Gas-Heizg., ruhiger Süd-
Balk., ¤ 544,- ex. + ¤ 90,- BK + KT + Court.,
Bes.: Mo., 30.4., 18 Uhr, Eimsbütteler
Marktplatz 9; Makler Arterior 040/45 72 14

St. Pauli, Sternstr., 2-Zi.-Whg., ca. 44 m²,
NKM ¤ 390,- + NK + Kt. o. Court., Dr. Cam-
pe & Co., IVD, Tel. 325 43 20

Eilbek, 2 Zi., Blk., EBK, VB, Pitchp.-Dielen, ¤
430,- zzgl. NK, Wimmo GmbH 32004803

Eimsbüttel: Altbau, 2 Zi., 60 m², EBK, 2.OG,
Balk., ¤ 600,- + Nk/Kt, Haus & Co 4808454

2- und3-Zi.-Wohnungen
ab 160,– + NK, von Privat

Hamburg, Neu Wulmstorf, Winsen/L., Lüneburg,
Adendorf, Reppenstedt, Lüchow, Dannenberg/E.,

Schnackenburg/E., Hitzacker (Elbe), u. a.
Neubau, großer Balkon, Fahrstuhl, Kabel-TV, Ein-

bauküche, hell + freundlich, Garage möglich.
Gratisprospekt: Tel.: 05862/97550
Peter Schneeberg, Hitzacker (Elbe) Altona, 3 Zi., Balkon, V’bad, Parkett, hell, ¤

722,- zzgl. NK, Wimmo GmbH 32004803
Borgfelde, Alfredstraße 33, Bj. 1961, sanier-

te 3-Zi.-Whg., Garten, ca. 99 m², Z-Hzg.,
EBK, Keller, GA, Frei ab sofort, Mt. ¤ 744,- +
NK + Kt., oh. Maklercourtage, Arnold Hertz
& Co., Frau Freyer, Tel.: 040/35 91 92 73,
Besichtigung 02.05.2007 um 17.00 Uhr

Winterhude, Geibelstraße, 3-Zi.-Whg., 2.
OG, ca. 63 m², teilw. Holzdielen, V´bad,
sep. WC, per sofort, ¤ 520,- exkl. zzgl. NK,
Kt., CT, www.friedrichsen-bayer.de, Haus-
makler IVD, Tel. 040/89 00 78 60

Winterhude: Neubau, ca. 90 m² Wohnfl., 3
Zi., 2. OG, Vollbad, Parkett, Balkon, Bezug
08/07, ¤ 945,- zzgl. NK/Kt.; Kant & Co. IVD-
Makler www.alsterquarree.de T .22927212

Eimsb. 3-Zi., Neubau, 73 m², Parkett, Balk.,
¤ 820,-+BK/KT Schacht Immob. 41354370

Suttnerstr. hell, ruh., 63m² Blick ins Grüne
Parkett, Blk., V’Bad, 680,-inkl. 35 27 80

Winterhude,3-4 Zi.-Whg., Dorotheenstr. 47,
ca. 88 m², neues V’Bad, 2 Blk., Dielen, re-
nov., kl. Garten, NKM ¤ 971,- zzgl. NK/Kt.,
ohne Courtage, Besichtigung: Mo. 30.04.
19.30 Uhr, Verw. Hagedorn 5363 0275

Eimbüttel, Gorch-Fock-Str., 3-Zi-Whg., 4.
OG, 79 m² Wohnfl., Wohnkü., Holzdielen,
Blk., weißes V-Bad, per sofort, 680 EUR +
NK + Court., LANDMANN & APENBURG,
IVD-Makler, 040-37879763/68

Barmbek, schöne 3-Zi.-Whg. m. Blick auf
Hamburg, 79 m², weiße EBK, Vollbad,
Einb'schr., Balkon, ¤ 600,-- excl./Kt., keine
Courtage, Tel.35 55 145 ab Mo., www.ro-
bertvogel.de

Eilbek, 3 Zi., Blk., EBK, VB, Pitchp.-Dielen, ¤
658,- inkl. NK, Wimmo GmbH 32004803

Eppend./Hoheluft, Bes. Mo. 30.4.: 17.30 h:
Wrangelstr. 40, ca. 67m², ren.-bedürftige 3-
ZW, weißes V'bad, Balkon, 615,- +NK/Kt./
Ct., www.zaenker-immobilien.de, 891606

Uhlenhorst/Eilenau, helle 3 ZW (k. WG), 2.
OG, 95 m², EBK, VB, gr. Blk., Park., Isoglas,
k ¤ 995,- + NK/HZ ¤ 200,- + KT, 24195694

Eppendorf, Lokstedter Weg, hübsche 3-Zi.-
Altb.-Whg. 62 m², möbl. Kü., Balk., KM ¤
565,-, 2 MM KT, v. Eigent. T. 040/35714666

Eilbek, 3-Zi.-Whg., ca. 70 m², Kü., Blk.,
V´bad, Laminat, ¤ 459,- kalt. 040/522 41 50

Neubau im Altbau, Eppend. Weg/Man-
steinstr., DG, 78m², 2+Y Zi., Ess-Loggia,
Gashz., V’bad, k. Fahrst.- aber Flair, Erst-
bez., ¤ 920,- + NK ¤ 100,-. v. priv.; 2297544

Leinpfad 108, befriset am Leinpfad Cafe, 3
Zi., 76 m², 2. OG (Endetage), gr. S/W-Bal-
kon, courtagefrei, ¤ 1.080,- kalt + ¤ 225,-
NK inkl. Hzg., Tel. 040/28783670

Winterhude, helle ruh. 3 Zi., 135 m², EBK,
V’bad, Gä-WC, S-Balk., renov., Lift, NKM
¤ 1.238,- Buchholz Immob. 0162/1797278

Nachmieter ges., Hartwicusstr., Wassersei-
te, 100 m², 3 Zi., EBK, Dbd., Gartennutz., ab
1.6., z. Zt. ¤ 1.125,- warm; Tel. 220 60 16

Altbau m. Charme, Kanalstr. 27, 3,5 Zi.,
67m², D’bad, Stuck, Dielen, 3. OG, ZHZ,
Blk., ¤ 705,-, + NK ¤ 150,-, v. priv.; 2297544

BARMBEK-S, Schumannstr., Altb., 3 Zi., 52
m², Holzd., Dusche, Wo‘kü., ¤ 570,- inkl.
Makler SAAK, 881 04 49

Uhlenhorst/Lerchenfeld, 3 Zi., 3. OG, 104
m², Kü., 2 Bäder, Balk. zur Gartenseite, kein
Lift, ¤ 890,- + NK/KT, zu sofort, Tel. 040-
44 21 04 o. 0170-38 88 320 o. 04503-5960

Barmbek-Süd, 3-Zi.-Whg., ca. 61 m², V’
bad, EBK, Gas-Hzg., gr. Gemeinschafts-
garten, ¤ 427,- ex. + ¤ 105,- NK + KT +
Court., Bes.: Mi., 2.5., 18 Uhr, Dehnhaide
155; Makler Arterior Tel. 040/45 72 14

Harvestehude Nähe Außenalster, helle 3-Zi-
Whg. 110 m², 1.OG Parkett, 2 Balkone,
EBK, Vollbad, Gäste-WC, ¤ 1.865 + NK/Kt
Tel. 35 55 128 ab Mo www.robertvogel.de

Uni-Viertel, 3-Zi., Papendamm 19 a, Altbau,
69 m², Holzdielen, neues D-Bad, Wohnkü.

œkomplett renov., Mte ¤ 660,- + NK, KT.
Ct. Hammonia Immobilien, 229 44199

Uhlenhorst, 3-ZW, Blk., 89m², ¤ 1.140,-,
inkl. + HZG + 3 MM/Kt., v. priv.; 27141774

HH-Altona, Breite Str., Hafennähe, schöne 3
Zi.-Whg., EG, kpl. renoviert, ca. 60 m²,
NKM ¤ 500,- zzgl. BK ¤ 85,- frei ab sofort,
keine Courtage. A.C.Büsch & Co.,

vœKontakt: mail@holzdamm47.de
oder Tel. 040-24 49 59

3-Zi.-Whg., Hohenfelde, Güntherstr. 84b,
ca. 70 m², weiße EBK, weißes V’Bad, ab
sof. o. später frei, Mte. ¤ 748,23 inkl. NK +
Kt., keine Ct., dir. v. Verm. Erich Thor
GmbH, Besi. n. Vereinb. ü. Hsw. Hrn Ro-
senthal, Tel. 250 60 70 (AB), Grundriss, De-
tails und weitere Angebote finden Sie unter:
www.thor.de

DalmannCarrée, 3 ZW, 110 m² attraktiver
Erstbezug, 1. oder 3. OG, ¤ 2.200,- ex. Nk/
Kt., Karla Fricke Immob. IVD 480 636 16

Eppendorf/Lokstedt, 3,5 Zi., Blk./Terr., VB,
¤ 870,- zzgl. NK, Wimmo GmbH 32004803

Altona, Virchowstr., 2,5 Zi., Altb., saniert, 53
m², 3. OG, EBK, V’bad, Kabel, Fernw., KM ¤
482,- + NK/Kt., v. priv. 04503/2080 ab 9 h

Eimsb.-Hoheluft, 2 Zi., Blk./Terr., Laminat, ¤
450,- zzgl. NK, Wimmo GmbH 32004803

Stuvkamp 8: 43 m², EG, 2 Zi., V’bad, FW-
Zentralhzg., EBK, ¤ 325,- netto + ¤ 110,-
BK zzgl. Kt., per 1.5.07. Keine Courtage. Dr.
Reichert Immobilien GmbH, IVD,
Tel. 51 49 39 10

Akademikerin sucht 2-Zi-Whg mit VB, evtl.
Blk. Eimsb, Hoheluft, Schanze, Eppend.
Miete bis 550 ¤ (all inkl.) Tel. 0177/2338560

Im Herzen Eppendorfs: Robert-Koch-Str.,
Neubau, 2 Zi., ca. 75 m², EG inkl. alleiniger
Gartennutzung, TG verfügbar, ¤ 930,- kalt,
Makler, Tel. 0160/351 68 78

Eimsb., top Zustand: 56 m², Dielen, D’bad,
Balkon, WG-geeignet, Gashzg., NKM
¤ 560,-; z. 07/07, LIVE-Makler 42 93 51 71

Barmbek-Süd, schöne, helle 2 1/2 Zi. whg.,
59m², III. OG, Balkon, EBK, V`Bad, ruhig, ¤
470,- +130,- Nk/Kt,Ct, Bes.: Mo.: 19.00h,
Vogelweide 34, TH-Immob. 210 17 50

Uhlenh., 2 Zi., EBK, Parkett, gefl. VB, ZH, ¤
525,- inkl. NK, Wimmo GmbH 32004803

Lokstedt, 2-ZW, 72m², für Verwöhnte, Holz-
böd., 12 m² Blk., Wo’kü., V’bd, G’WC + TG,
1.068,- inkl., CM Makler 0171/625 30 01

Ottensen, 2 Zi., Bambusparkett, 72 m², mo-
dern, riesiges V'bad, gr. AB-Raum+Keller,
Garage, Terr., 995,-- KM Makler 4104445

HH-Rotherbaum, großzüg. 2-Zi.-Whg., Ter-
rasse, Vollk. renoviert, Hochptr., Wohnfl. 87
m², Parkett, ¤ 698,- + NK + Kt., Tel. 040/
890 57 10

www.immonet.abendblatt.de

UHLENHORST, Hofweg, 2-Zi. im 3. OG/Auf-
zug, 61 m² Wohnfl., Lamiant, Wohnküche
m. EBK, gr. Blk, V-Bad, TG, 640 EUR + NK +
Court., LANDMANN & APENBURG, IVD-
Makler, 040-37879763/68

Eimsbüttel, 2,5 Zi.-Whg., 77 m2, neue EBK,
V'bad, Blk., Laminat, Mte. ¤ 690,- ex zzgl.
NK/Kt., Waschk. + TG vorh., Bes. Mit. 18 h,
Christian-Förster-Str. 11 "HAGENAU"
Makler, IVD, T. 040/2540920

HH-Eilbek, kl. 2 Zi., ca. 42 m², D’bad, ¤ 340,-
zzgl. NK/KT/Ct.; Schlembach & œEulenstein Immob. GmbH 71186114

Barmbek-Süd, 2,5-Zimmer-Whg., Endeta-
ge, zentrale Lage, ca. 59 m², VB, EBK, NKM
¤ 413,- + NbK., 3 MM Kt. Courtagefrei,
Schaum, Tel. 40 17 32-114 od. -119 ab Mi.

Eimsbüttel, Sartoriusstr. 14, 2-Zi.-Altbau-
Kft.-Whg., 47 m², Wo’kü., Bad, Dielen, ¤
390,- ex. + NK/Kt., sof. frei, Bes. 28.4., 15h,
Hanseatischer Immobilien Dienst 456 656

Eimsbüttel, v. priv., Langenf. Damm, 2-ZW,
56m², EBK, 3. OG, ¤ 500,-+Bk./Nk. 542267

EIMSBÜTTEL; Schwenckestr., schöne 2,5-
Zi., Parkett, Balk., Vollb., 60 m², ¤ 695,-
inkl., Makler SAAK, 881 04 49

Uhlenh., 70m², Terr., Parkett, EBK, G’WC, v.
priv., ab 1.6., ¤ 866,-, + NK. 0170/7863942

Altona, 2-Zi.-Whg., ca. 54 m², V’bad, NKM
¤ 422,- zzgl. NK/Kt., v. priv., 040/511 55 32

Pfenningsbusch (Barmbek-Süd), gemüt-
liche 2,5-Zi.-DG-Whg., ca. 41 m², EBK, V-
Bad, per 01.06., ¤ 315,- zzgl. NK/Kt, aus
Verw. Tel. 51 48 42-64, weitere Angebote
www.gerstel-kg.de
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Eimsbüttel, Osterstr., 1 Zi.Whg., offene Kü.,
27 m², D’bad, ¤ 250,- zzgl. NK/Ct. Schmidt
& Partner Immob. Tel. 670 44 880

1+2-Zi.-Whg., ab 45 m², ab ¤ 450,- inkl. Hal-
lerstr. 75, Tel. 450 23 00

Nähe Hamburger Str., 1-Zi.-Whg., 31 m²,
EBK, Dbd., Blk., ab 1.5., ¤ 300,- ex. + NK/
Kt.; Immob. Verw. G. H., 040/50 74 28 45

Eimsbüttel, 31 m² Altbau, 1-Zi.-Whg.,
Wohnkü., Du’bad, ¤ 336,-; 0171/140 11 90

In alsternaher Stadtvilla, 40 m²-App. mit
abgeteilter Schlafni., Kü., Dbd., Einb’schr.,
Kabel-TV, optimaler Grundriß, sehr ruh., ¤
380,- kalt + NK, Kt. 2 MM; 0172/8079537

Eilbek, 1-Zi.-Whg., 35 m², Blk., EBK, Lamin.,
¤ 285,- ex., Drexel Makler 0177/276 65 80

HH-Eilbek, mod. 1-Zi.-Studio-Whg. im
nachträgl. ausgeb. DG, ca. 50 m² Wfl., EBK,
D-Bad, court’frei, ¤ 390,- + NK/Kt. Hörstel
Hausverwaltung, Tel. 040/721 50 84

Hofweg, 1-Zi.-Whg., 33 m², 1. OG, gr. Balk.,
Lamin., V’bad, ¤ 399,- inkl. + Kt./Court., so-
fort, B. Broström Immob., 0172/796 1628

Eimsbüttel, Scheideweg, 1-Zi.-Whg.,
49 m², ZHZ, DB, EBK, Laminat, ¤ 428,-, +
NK/Kt./Court., PAN-Immob. 890 180 83

Eimsbüttel,1 Zi., 30 m², Kü., D’Bad, Blk., ¤
300,- + NK/Kt., Kobjolke Immob. 60670210

Ottensen, Planckstraße, individuelle 1-Zi-
Loftwhg., Bj. 1997, ca. 68 m², Vollbad, of-
fene EBK, große Fensterfront, ¤ 671 exkl.
zzgl. NK, Kt., CT, www.friedrichsen-
bayer.de, Hausmakler IVD, 040/89007860

Eppendorf, helle 1-Zi.-DG-Whg., 60 m²,
EBK, V-bad, renov., ¤ 460,- zzgl. NK/KT/
CT, M. Schröder Immobilien 48 40 32 88

1 Zi., Eimsbüttel/Schanze, von priv., NKM
¤ 295,-, Bes. So., 29.04., 14 Uhr, Schä-
ferstr. 4, Sout.

1- und 2-Zi.-Wohnungen
ab 133,– + NK, von Privat

Hamburg, Winsen/L., Lüneburg,
Hitzacker (Elbe), Dannenberg/Elbe, Lüchow u.a.

Neubau, großer Balkon, Fahrstuhl, Kabel-TV, Ein-
bauküche, hell und freundlich, Garage möglich.

Gratisprospekt: Tel.: 05862/975 50
Peter Schneeberg, Hitzacker (Elbe)

Eilbek / Hamm
1½-Zi.-Whg., 37 m², ¤ 296,- + Nk.,
keine Courtage, S-Bahnnähe,
zu sofort, Peterskampweg 70,
Besichtigung heute 16-17 Uhr

Kottwitzstraße
3-Zi.-Whg., ca. 69,00 m², Blk., D-Bad, Die-
lenboden, NSP-Hz., NKM: ¤ 670,- + NK ¤
85,- + Kt. Montag ab 9.00 Uhr, Hausverwal-

tung Anni Steinhagen Tel: 390 09 98

444 Hafencity 444
Erstbezug, repr. 3-Zi.Whg., Blick auf Wasser
und Speicherstadt, ca. 117 m², Parkett, V-
Bad, Gäste-WC, gr. Balkon, kurzfr. Übergabe
möglich, Miete mtl. ¤ 1.638,- zzgl. NK/KT/

CT. Jenzsch Immobilien 040-880 98 221

City-Süd, Loft, 200 m²
kompl. renov., 1. OG, Lift, Panoramafenster
100% Kanalblick, Parkett, EBK, Stellpl., ¤
1.350,- ex. + NK/Kt., sof. frei, 040/58 42 01

eTraum-Elbblick: Övelgönne!
Sep. StadtHs. (Studio-Maisonette): Mit Ter-
rassen zur Elbe, beste Hanglage oberhalb
"Museumshafen"! Ca. 100 m², 3-Zi., 2 Bäd.,
Kamin "Ihre Freunde werden Sie beneiden!"
¤ 1.395,- inkl. BK/Hzg./KT/CT/sof. od. spä-

ter/BI.KO.IMMO 410 72-01 mit Rückruf!

3-Zi.-Maisonette-Whg. in St. Pauli, Neu-
bau, Bernhardt-Nocht-Straße, EG/1.OG,
ca. 107,45 m², Küche, V’Bad, Terr., Bad mit
Fußbodenhzg., Extra-WC, Parkettboden,
Aufzug, kontrollierte Wohnraumlüftung,
Keller, Abstellraum, Nettokaltmiete ¤
1.128,23 zzgl. NK, per sofort od. später.
Genossenschaftsanteile sind zu leisten,
PKW- Stellpl.-Anmietung mögl., HANSA
Baugenossenschaft eG, - Team Mitte - Tel.
040/69 201–143

Eppendorf, Erikastr. 59, 3-Zi.-Whg., DG, ca.
55 m², D’bad, Balkon, Miete ¤ 529,- ex. +
NK/Kt., Besicht. Mi., 02.05., um 18.30 Uhr,
Fink-Immobilien, Tel. 04173/62 21

St. Pauli, 3-Zi.-Whg., Friedrichstr., ca. 66 m²
2.OG, Einbauküche, D’Bad, Holzdielen,
Keller, per 01.06.07, ¤ 570,- + NK/KT, aus
Verwaltungsbestand Peters + Co. Tel. 040/
229 42 10

Ottensen, 62 m², Dielen, V’bad, ZentrHzg.,
Balk., NKM ¤ 530,-, LIVE Makler 42108787

St. Pauli, 3-Zi.-Whg., 110 m², 3. OG, ideal f.
2-er WG, V’bad neu, ¤ 950,- ex. NK/Kt, frei,
Immob. Verw. G. H., 040/50 74 28 45

Hoheluft, 75 m², Altbau, Balkon, renov., ¤
760,- ex. Travassos Immob. 460 35 65

Altona, Kieler Str., 2 ½-Zi.-Whg., 80 m²
Wohnfl., frisch renov., V’bad, Gas-Hzg.,
geschl. Dielen, ¤ 450,- + NK/KT/Courtage,
PAN-Immobilien Tel. 890 180 83

2-ZW Groß Borstel/Eppendorf
80 m² + 20 m² Terr., Gart., Top-Ausst., Parkett
Villenlage Bj.95, ¤ 716,- + Nk, MGI 5603033

Schwarze Straße 10
2 Zi., 1. OG, ca. 66 m² Wohnfl., V-Bad, ¤ 450,-
ex./Kt., zzgl. NK; courtagefrei, Adolph Hau-
eisen GmbH, Tel. 32 91 92 63, Besichtigung
ist am Montag, 30.04.07 v. 16.45-17.15 Uhr

Leinpfad
Winterhude, DG Ausbau 2006, Erstbezug,
1-2 Zi., ca. 89 m² Wohnfl., hochw. Ausstat-
tung, EBK, Parkett, Vollbad, Balkon, Abstell-
raum, NKM ¤ 1.200,- zzgl. NK/KT/CT,
www.dahlercompany.de, T.: 040/87 87 87-0

Eilbek 2-Zi.-Whg. 63,5 m²
am Park, EG, EBK, V’bad, Blk., renov.,

¤ 510,- + NK/Kt., o. Court., 23 93 47 22

Schwarze Straße 10
2,5 Zi., 3. OG, ca. 62 m² Wohnfl., V-Bad, ¤

450,- ex./Kt., zzgl. NK; courtagefrei,
Adolph Haueisen GmbH, Tel. 32 91 92 63

Besichtig. Montag 30.04.07 v. 16.15-16.45 h
Hoheluft-West, 2,5 Zi., 58 m², D’bad, Blk., ¤

510,- ex. + Kt., v. priv., Chiffre: W 73079 HA
HH-Rotherbaum Univiertel 2-Zi.-DG-Whg.,

55 m², DB, Einb‘küche m. Esspl., Laminat,
ab 1.5.07, KM ¤ 595,-, NK ¤ 95,-, Makler
Tel. 040/86 62 82 77, 0151/172 65 716

Ruh. + zentr., Barmb., Starstr., 2 ZW, ca.
35 m², Ko.-Ni., Bad, ab sof. , ¤ 280,- ex.,
Kt., Hanseatischer Immob. Dienst 456 656

Eppendorf, 63 m², Dielen, D’bd., toprenov.,
NKM ¤ 420,-, LIVE-Makler, 040/42935226

Nh. Landwehr, 3-ZW, 65 m², renov., ¤ 458,-
+NK/KT, KRÖSZUS IMMOBILIEN 45 75 70

Eimsbüttel, Eimsbüttler Chaussee, sehr
schöne Altbauwhg., guter Zustand, 3 Zi.,
4. OG, Fahrstuhl, EBK, V’bad, Parkett,
93 m², ¤ 800,- kalt, Marquardt Immob.,
Tel. 0160/949 65 201 + 040/46 88 20 08

Eimsbüttel, 3-Zi.-Whg., 85 m², san. Altbau,
Balkon, V’bad, Zhzg., ab 1.5., ¤ 1.350,-
warm, Tel. 040/439 21 31, www.kielort1.de

Hafencity/Dalmannkai, 3-Zi.-Luxus-Whg.
mit vollem Hafenblick, ca. 84 m², 2.OG,
Erstbezug, hochwertige Ausstattung: Par-
kett, mod. Einbaukü., Vollbad + sep. Gäste
WC, Fußbodenheizung, gr. Loggia, Fahr-
stuhl, TG-Stellplatz reserviert, ¤ 1.395,- -
NK/Kt./ex., Makler, Tel. 040/227 34 81

Im Herzen der Schanze, Bartelsstr., kpl. sa-
nierte Altbauwhg., 3 Zi., 1.OG, ca. 60 m²,
EBK, Holzdielen, kein Balkon, frei nach Ab-
sprache, NKM ¤ 600,- zzgl. BK ¤ 80,- Staf-
fel. A.C. BÜSCH & CO./IVD/VHH. Kontakt:
mail@holzdamm47.de od. Tel. 040-244959

Eilbek, Friedrichsbergerstr., sehr helle 3-ZW
62 m², Laminat V-Bad u. EBK neu, ¤ 465,-
+ NK/KT/Court., EHI Immobilien, 36 33 85

Eppendorf, 3 Zi., 1. OG, 68 m², Dielen, Ka-
minofen, Du’bad, Süd-Blk., ¤ 650,- +
¤ 150,- NK, Dallmer Immob., 040/82 14 22

Wohnungen
Hamburg Central

1 - 1,5 Zimmer

3 - 3,5 Zimmer

2 - 2,5 Zimmer


